NITTRE MONDE NOS HISTOIRES 890, PUE SHERROOKE DUEST MUNTREAL (DUEBEC) H34 TEN T 514,338 7100 F 514,398 5045 WWW.MUSEE, MCCORD, OC. CA



Le 28 mars 2019

Madame Valérie Plante
Mairesse de Montréal
Cabinet de la mairesse et du comité exécutif
Hôtel de ville de Montréal
275, rue Notre-Dame Est, 3.100
Montréal (Québec) H2Y 1C6

Objet : Lettre d'appui pour la création d'un lieu commémoratif des enjeux LGBTQ2+

Madame la Mairesse.

Par la présente, le Musée McCord tient à donner son appui au projet de création d'un lieu commémoratif des enjeux LGBTQ2+ à Montréal.

Comme le comité consultatif à l'origine du projet, le Musée McCord croit que la création d'un espace commun rappelant des faits et des personnages marquants dans la lutte pour la reconnaissance juridique et sociale des droits LGBTQ2+ contribuerait à la diffusion des valeurs montréalaises de la diversité sexuelle, culturelle et de genre. Nous pensons que ce lieu pourrait être un point de rencontre local et touristique pour les communautés d'ici, d'ailleurs, et de passage.

Le Musée McCord est le musée de tous les Montréalais, un Musée d'histoire sociale qui célèbre la vie à Montréal, d'hier et d'aujourd'hui : son histoire, ses gens, ses citoyens, ses communautés. Le Musée reconnaît l'apport des communautés LGBTQ2+ à faire de Montréal une ville inclusive et partage avec elles les valeurs de l'ouverture et de l'inclusion.

Le Musée McCord souhaite aussi faire partie des consultations et être informé de l'avancement du projet.

En espérant que vous accorderez votre appui à ce projet, je vous prie d'agréer, Madame la Mairesse, l'expression de ma considération distinguée.

Suzanne Sauvage

Présidente et chef de la direction